СОВЕТ

САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.02.2017 г.                                                                                                             №202

п. Большая Саровка

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

«Саровское сельское поселение»

     В целях приведения Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» Колпашевского района Томской области в соответствие с законодательством,

     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение» Колпашевского района Томской области, принятый решением Совета Саровского сельского поселения от 19 марта 2015 г. № 134 (в редакции решения Совета Саровского сельского поселения от 09.12.2015 № 150, 24.06.2016 №175, 11.11.2016 № 192) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1 слова «Колпашевского района Томской области» исключить.

1.2. В части 1 статьи 2 слова «Колпашевского района Томской области» исключить.

1.3. В статье 3:

1.3.1. В части 5.1. слово «подлежат» заменить словами «могут подлежать»;

1.3.2. Часть 6.1. изложить в следующей редакции: «6.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Саровского сельского поселения, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Саровского сельского поселения в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Совета, регулирующих бюджетные правоотношения.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

1.4. Статью 27 дополнить частью 10 следующего содержания: «10. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска Главе поселения, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации и предоставляются одновременно, либо отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.».

1.5. Часть 2 статьи 31 изложить в следующей редакции: «2. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается решениями Совета или законами Томской области и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Саровское сельское поселение».

3. Главе Саровского сельского поселения обеспечить опубликование настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Саровского сельского поселения                                                                А.П. Трифонов

Глава Саровского сельского поселения                                                     В.Н. Викторов